
     

令和５年２月１４日  

  

３年生保護者の皆様 

愛知県立尾西高等学校 

 校 長 板垣 光保 

  

日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、令和５年２月 10日付けで文部科学省から「卒業式におけるマスクの取

扱いに関する基本的な考え方について」が通知されました。また、同日付けで、

県教教育委員会からも同じ趣旨が通知されました。 

つきましては、本校の「令和４年度卒業証書授与式の御案内」について、下記

の通り変更点等をお知らせしますのでよろしくお願いいたします。 

本校といたしましては、入学時から新型コロナ感染症のために一斉休校となる

など、何かと制約の多い高校生活を送ってきた卒業生たちを、在校生・教職員一

同協力して落ち着いた雰囲気の中で温かく送り出したいと考えております。何

卒御理解・御協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

  

１ 生徒及び教職員は、式典を通じてマスクを外すことを基本とします。 

 

２ 保護者の方が御出席いただく場合は、必ずマスク着用でお願いいたします。 

 

３ 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため検温にご協力ください。 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

                    ※ 担当 総務部 佐合 

                      電話 0586－69－6161 


